
Rétság Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2025. (XI.  12.) 

önkormányzati rendelete 

az óvodakezdési-, a beiskolázási- és a felsőfokú intézményekben 

tanulmányokat folytatók támogatásáról 

 

 

[1] E rendelet célja, hogy az önkormányzati illetékességi területén a gyermekes családok 

számára segítséget nyújtson a tanévkezdési költségek viselésében. 

 

[2] Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,  a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

A rendelet hatálya 

 

1. § E rendelet területi hatálya Rétság város közigazgatási területére terjed ki.  

 

Eljárási rendelkezések 

 

2. § (1) A jelen rendelet alapján folyósítandó támogatások megállapítása iránti kérelmet az e 

célra rendszeresített nyomtatványon kell benyújtani. A kérelmező büntetőjogi felelősséggel 

tartozik a kérelemben feltüntetett adatok valódiságáért és hitelességéért. 

 

(2) A Polgármesteri Hivatal ügyintézője a beérkezett kérelmeket megvizsgálja. Amennyiben a 

kérelem nem az előírt formanyomtatványon vagy hiányos adattartalommal, a szükséges 

igazolások nélkül érkezik, úgy haladéktalanul, 8 napos határidő megjelölésével hiánypótlásra 

hívja fel a kérelmezőt. A felhívásnak tartalmaznia kell a figyelmeztetést arra vonatkozóan, 

hogyha a hiánypótlásnak nem tesz eleget, úgy az eljárás megszüntetésre kerül. 

 

(3) Az e rendelet által szabályozott támogatások elbírálásával kapcsolatos döntések 

meghozatala a Szociális Bizottság hatáskörébe tartozik. 

 

(4) A rendelet által szabályozott támogatások: 

a) Óvodakezdési támogatás 

b) Beiskolázási támogatás 

c) Felsőfokú intézményekben tanulmányokat folytatók támogatása 

 

(5) A pénzbeli ellátások kifizetése házipénztárban, postai úton vagy folyószámlára utalással 

történik. 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POF
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POF


Óvodakezdési támogatás 

 

3. § (1) Óvodakezdési támogatásban részesíthető az a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben nem részesülő óvodáskorú gyermek, aki a kérelem benyújtásakor Rétság 

városban állandó lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen a településen él. 

 

(2) Az óvodakezdési támogatás iránti kérelmet az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon 

kell benyújtani. 

 

(3) A kérelem benyújtására jogosult  

a) a szülői felügyeleti jogot közösen gyakorló szülők bármelyike 

b) a szülői felügyeletet egyedül gyakorló szülő 

c) a gyám, 

ha a kérelem benyújtásakor Rétság városban állandó lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen 

a településen él. 

 

(4) A kérelmet egy évben egy alkalommal, szeptember 15. és október 15. közötti időszakban 

lehet benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő. 

 

(5) A támogatás összege (gyermekenként): 15.000,- Ft, azaz: Tizenötezer forint. 

 

(6) Amennyiben a gyermek nem a Rétsági Napközi Otthonos Óvodába jár, a kérelemhez 

csatolni kell az intézmény által kiállított óvodalátogatási igazolást. 

 

(7) A támogatás összege egy nevelési évre kerül megállapításra.  

 

(8) Nem részesülhet támogatásban az a szülő, akinek az Önkormányzat felé 30 napot meghaladó 

tartozása áll fenn. A tartozás megfizetését követően a szülő újra jogosulttá válik a támogatás 

igénybevételére. 

 

Beiskolázási támogatás 

 

4. § (1) Beiskolázási támogatásban részesíthető az a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben nem részesülő általános iskolás gyermek, középfokú oktatási intézmény 

nappali tagozatán tanulmányokat folytató tanuló, aki a kérelem benyújtásakor Rétság városban 

állandó lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen a településen él (kollégiumi elhelyezés 

figyelmen kívül hagyásával).  

 

(2) A beiskolázási támogatás iránti kérelmet a 2. melléklet szerinti formanyomtatványon kell 

benyújtani. 

 

(3) A kérelem benyújtására jogosult  

a) a szülői felügyeleti jogot közösen gyakorló szülők bármelyike, 

b) a szülői felügyeletet egyedül gyakorló szülő 

https://or.njt.hu/eli/453440/r/2025/6#ME1
https://or.njt.hu/eli/453440/r/2025/6#ME2


c) a gyám, 

ha a kérelem benyújtásakor Rétság városban állandó lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen 

a településen él. 

 

(4) kérelem benyújtására a nagykorúvá vált gyermek is jogosult, amennyiben az (1) 

bekezdésben foglaltaknak megfelel. 

 

(5) A jogosultság igazolására a kérelemhez csatolni kell a gyermek nevére szóló iskolalátogatási 

igazolást vagy a tanuló nevére szóló diákigazolvány másolatát, amely az adott tanévre érvényes 

matricával van ellátva. 

 

(6) A kérelmet egy évben egy alkalommal, szeptember 15. és október 15. közötti időszakban 

lehet benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő. 

 

(7) A támogatás összege (gyermekenként): 30.000 Ft, azaz: Harmincezer forint. 

 

(8) A támogatás összege egy nevelési évre kerül megállapításra.  

 

(10) Nem részesülhet támogatásban az a szülő, illetőleg nagykorúvá vált gyermek, akinek az 

Önkormányzat felé 30 napot meghaladó tartozása áll fenn. A tartozás megfizetését követően a 

kérelmező újra jogosulttá válik a támogatás igénybevételére. 

 

Felsőfokú intézményekben tanulmányokat folytatók támogatása 

 

5. § (1) Felsőfokú intézményekben tanulmányokat folytatók támogatásában részesíthető az az 

első diplomát szerző, a településen állandó lakóhellyel rendelkező személy legfeljebb 25 éves 

koráig, aki felsőfokú oktatási intézményben, nappali tagozatos képzésen tanulmányokat folytat. 

 

(2) A támogatás egy oktatási évben két alkalommal igényelhető. A 3. melléklet szerinti 

kérelmet a tanév első félévére vonatkozóan november 1 - november 30. napjáig, míg a második 

félév tekintetében március 31. napjáig lehet benyújtani. 

 

(3) A kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény által kiállított tanulói jogviszony igazolást 

vagy a hallgató nevére szóló diákigazolvány másolatát, amely az adott időszakra érvényes 

matricával van ellátva. 

 

(4) Egy hallgató számára egy szemeszterben 30.000.- Ft támogatás nyújtható, maximum 7 

szemeszterre. 

 

(5) Nem részesíthető támogatásban az, aki a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

ösztöndíjban részesül. 

 

https://or.njt.hu/eli/453440/r/2025/6#SZ3@BE1
https://or.njt.hu/eli/453440/r/2025/6#SZ3@BE1
https://or.njt.hu/eli/453440/r/2025/6#ME3


(6) Nem részesíthető támogatásban továbbá az a hallgató, aki az általa folytatott tanulmányok 

során az adott szakra előírt képzési időt túllépte. Nem részesíthető támogatásban az a 

kérelmező, akinek az Önkormányzat felé 30 napot meghaladó tartozása áll fenn. 

 

Hatályba lépés 

 

6. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 

ügyekben is alkalmazni kell. 

 

 

 

Mezőfi Zoltán                                                      Tunyoginé dr. Gálik Ágnes 

polgármester                          jegyző 

 


